
1 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento diretto del servizio Responsabile della 

Protezione dei Dati Personali (RDP) a.s. 2023/24. 

 
 

CIG : B08FD9A91D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO       il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

 

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA          la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 16/12/2021 con la quale è stato approvato 

il PTOF; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 25/01/2022 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022; 

 
VISTI i criteri definiti, ex art. 7, D.lgs. n. 297/1994, dal Collegio dei docenti in sede di 

programmazione dell’azione educativa e dal Consiglio di istituto, ex art. 10, comma 3, 
lettera e, D.lgs. n. 297/1994, nell’ambito dell’organizzazione e programmazione della 
vita e dell’attività della scuola; 

 

VISTA  la C.M. n.291 del 14 ottobre 1992 e la C.M n.623 del 2 ottobre 1996 e la C.M. n.2209 

dell’11 aprile 2012; 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000616 - 27/02/2024 - VI.2 - E



2 

 

 

 
VISTA  la designazione con validità triennale del Responsabile della Protezione Dati Personali 

(RDP), prot. n. 304 del 10/02/2021 alla Ditta AZSOLUZIONI.COM di Antonino Zanghì 
con sede a Crotone Via Arabia Saudita n. 9; 

CONSIDERATO che bisogna procedere al rinnovo della designazione de RDP; 
 

VISTA l’offerta trasmessa dalla Ditta AZSOLUZIONI.COM di Antonino Zanghì con sede a 

Crotone Via Arabia Saudita n. 9, assunta al prot. della scuola in data 27/02/2024 al n. 

606; 
 

DECRETA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

l’affidamento alla Ditta AZSOLUZIONI.COM di Antonino Zanghì con sede a Crotone Via Arabia 
Saudita n. 9 del servizio di Responsabile della Protezione Dati Personali (RDP) per il periodo 
01/03/2024 - 30/11/2024, tramite O.D.A. MEPA al costo mensile di € 23,33 – Costo Totale € 209,97 
IVA esente. 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e dell’art. 5 

della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Susanna Mustari. 

Art. 4 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti alla ditta individuata in 

maniera più dettagliata nel programma della visita guidata, cha fa parte integrante del presente 

provvedimento. 

 

    Il Dirigente scolastico 
                Dott.ssa Susanna Mustari 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000616 - 27/02/2024 - VI.2 - E


